
Uchwała nr XLVI/268/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia  27 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie: rozwiązania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowogrodzie Bobrzańskim 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 11 stycznia 2017 r. 

prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.))  w związku z art. 307 ust. 2 ustawy z dnia 

11 stycznia 2017 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 

60 ze zm.), Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim uchwala, co następuje: 

§ 1.  Z dniem 31 sierpnia 2017 r. rozwiązuje się Zespół Szkolno - Przedszkolny w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, ul. Marcinkowskiego 2.  

§ 2. W wyniku rozwiązania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

ul. Marcinkowskiego 2 wchodzące w jego skład Szkoła Podstawowa  im. Janusza Korczaka w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, ul. Marcinkowskiego 2 wraz z oddziałem przedszkolnym oraz 

Miejsko-Gminne Przedszkole Samorządowe w Nowogrodzie Bobrzańskim,  ul. Szkolna 6  z 

dniem 1 września 2017 r. funkcjonują jako odrębne oświatowe jednostki organizacyjne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/58/11 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia  

17 czerwca 2011 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

             Robert Milto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 11 stycznia 2017 r. prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 59 ze zm.), organ prowadzący zespół szkół lub placówek albo szkół i placówek może 

wyłączyć z zespołu niektóre szkoły lub placówki, włączyć do zespołu inne szkoły lub 

placówki, a także może rozwiązać zespół. W związku z wprowadzeniem od dnia 1 września 

2017 r. reformy oświatowej (ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę -  Prawo oświatowe Dz. U. z 2017 r. poz. 60) należało ustalić nową organizację szkół i 

pozostałych placówek oświatowych zarządzanych i funkcjonujących w ramach nowego prawa 

oświatowego. Jest to związane z nałożeniem wielu nowych obowiązków, jak również 

organizacją placówek dostosowaną do aktualnych zakresów programowych, wychowawczych 

i nauczania. Na podstawie analizy stanu faktycznego stwierdzono, że dla poprawy warunków 

edukacyjnych, jak również w celu zapewnienia odpowiedniej opieki i kształcenia należy 

rozdzielić zespół szkolno - przedszkolny na szkołę podstawową 8 – klasową  z oddziałem 

przedszkolnym i przedszkole gminne jako jednostkę organizacyjną, którą będzie zarządzać 

dyrektor powołany w wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu na powyższe 

stanowisko. Podjęcie niniejszej uchwały umożliwia nie tylko naukę i wychowanie w lepszych 

bezpieczniejszych warunkach, ale również zapewni prawidłową obsługę administracyjną i 

finansową tych jednostek. Rozwiązanie zespołu szkolno – przedszkolnego nie spowoduje 

konieczności rozwiązywania stosunków pracy z zatrudnionymi w nich pracownikami.  

Na podstawie przepisów art. 19  ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 

(Dz.U. z 2015 r. poz. 1881)  projekt uchwały został wysłany do: Zarządu Regionu NSZZ 

„Solidarność” w Zielonej Górze, Forum Związków Zawodowych Zarządu Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze, ZNP Zarządu Oddziału ZNP w Nowogrodzie Bobrzańskim 

oraz  Rady OPZZ Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze celem wydania opinii.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 


